[image: ]_____________________№_________________

На №                                 от                                    Члену комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по культуре
Р.Р.Зарипову

О публичных консультациях

Уважаемый Радий Ринатович!

[bookmark: _GoBack]В Министерство экономики Республики Татарстан (далее – Министерство) для проведения оценки регулирующего воздействия поступил разработанный Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении Положения о региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, Ключевых и индикативных показателей регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и порядка их выявления» (далее – Проект).
Распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.09.2013     № 1633-р утвержден состав Экспертного совета по оценке регулирующего воздействия, членом которого Вы являетесь. В соответствии с указанным распоряжением за Вами закреплена функция государственного управления   - 02.01. «Управление в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности», к предметной области которой относятся положения, предлагаемые Проектом.
Проект направляется в целях выявления положений, вводящих избыточные административные и иные ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и иной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной деятельности и бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.
Ваше мнение по Проекту просим направить в Министерство на электронный адрес: AV.Ponomareva@tatar.ru  до 24 сентября 2021 года.

Приложение: в электронном виде.

С уважением,

Заместитель министра							         А.Д.Шамсиев

Е.В. Маятина
(843) 524 91 29
image1.emf